_______________________________________________________________________________

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-900

REQUERIMENTO Nº _________________/ 2023

AUTOR: DEPUTADO GEORGE MORAIS

Excelentíssimo Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, nos termos do art. 117,

inciso XIX do Regimento Interno desta Casa Legislativa, que

seja solicitado ao Exmº. Sr. Governador do Estado da Paraíba

João Azevêdo Lins Filho, a ampliação do sistema de

iluminação pública de LED na Av. Monsenhor José Coutinho

no Município de Itapororoca - PB.

JUSTIFICATIVA

  A Av. Mons. José Coutinho na Cidade de Itapororoca apresenta deficiência em seu

sistema de iluminação, uma vez que não foi efetuada a instalação em sua totalidade por parte do

Governo do Estado.

  Temos de salientar que implementação de um sistema de iluminação pública de LED

não apenas traz segurança para quem transita, como também garante uma maior sustentabilidade,

economia, melhoria na manutenção, segurança e durabilidade.

  Logo, com base nos fatos narrados, vislumbramos que através dessa medida aqui

solicitada seja prontamente melhorado o serviço de iluminação na Av. Mons. José Coutinho.

  Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente

proposição.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 14 de março de 2023.

_____________________________________

George Morais
Deputado Estadual

1.286